
Posudek oponenta diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Dana Šeflová
Název diplomové práce: Podnikatelský koncept zařízení lovecké turistiky - Plzeňský kraj
Studijní obor: Ekonomika a management
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Obchodní podnikání - cestovní ruch
Oponent diplomové práce: Jan Egner, Ing.
Obor profesního působení: Externí zaměstnanec na Vysoké škole hotelové v Praze 

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 75 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 100 %
6. Praktický přínos práce: 100 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 100 %

Závěr

Výsledek: 93.75 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Zpracování vybraného téma práce poskytuje ucelený a logicky uspořádaný pohled na danou
problematiku. Teoretická část výstižně charakterizuje důležité pojmy z oblasti cestovního ruchu a
hotelnictví, k čemuž diplomantka využila početné množství odborných publikací a dalších zdrojů.
Zadaný cíl práce a zodpovězené hypotézy jsou v souladu s tématem práce a jejím zpracováním. Více
jak obsáhlé dotazníkové šetření by byla vhodnější hlubší analýza dat, především z oblasti
konkurenčního prostředí a cenotvorby. Diplomová práce je pro navrhovaný podnikatelský plán
přínosem, navíc též pro cestovní ruch v zacílené geografické oblasti. 

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Nejsou pokoje ve Vašem návrhu ubytovacího zařízení příliš malé na to, aby poskytovaly komfortní a
pohodlné ubytování? (jednolůžkový 8 m2, resp. 9 m2, dvoulůžkový 12,6 m2) V plánované restauraci
máte uvedenu kapacitu 60 míst k sezení (nákres počítá s cca 100 místy). Kam umístíte zývající sedací
inventář, aby Vám nepřekážel v provozu? (z přiloženého projektu to není patrné) V oblasti lovecké
turistiky nejsou pouze bohatí klienti, zahraniční lovci též již nechtějí přiliš utrácet za trofejovou zvěř
či hony na drobnou. Nebude Vámi navrhovaná eventová akce "zvěřinové hody" za 3 500,- Kč, resp.



za 4 700,- Kč, pro lovecké hosty příliš finančně náročná?

Datum: 05. 05. 2012                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


